Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 7

Langton, Stephen

Frankreich (?), [13. Jh.]

Das Buch Zacharias

[urn:nbn:de:bsz:31-35356](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35356)

mora uestimenta sui et tenger de summittate
 eius panem aut pulmentum aut uinum aut
 oleum aut omne cibum. nunquid scilicet.
 Respondentes aut factores dixerunt. Non. et dixit
 aggeus. Si tenger polluitis manum eorum his
 nunquid comminabitur. Et respondit factores
 et dixerunt. Communabitur. Et respondit
 aggeus et dixit. Sic polluitis istos et sic gressus istos
 ad faciem meam dicitur et sic omne opus manuum
 eorum et omnia que obstruunt ibi comminamur
 erunt. Et uenit puer corda uirum adiecit hoc et super
 ante quam poneret lapis super lapidem urem
 plo domini. Cum accederis ad adacium. xx. modiorum
 et fiet decem. In ierusalem ad ierusalem ut exprimen
 quinque gurgula lagenas et fiet. xx. percussit
 uos uento uentis et uentis et gurgulae omnia
 opa manuum uestrarum et non sunt in uobis qui re
 uerteret ad me dicit dominus puer corda uestra ex
 die ista et ierusalem adiecit uicesima et septima
 non mensis adiecit fundamenta ierusalem sunt
 templum domini. Pontis super eam uinum. Nunquid
 tam semina nigmine est et ad hoc uinea et fiet
 a malo genatum et lignum oliue non floruit
 ex die ista benedictam. Et fiet et uinum domini so
 ad aggeum uicesima et quarta mensis dicens
 loquere ad ierobabel ducem iuda dices. Ego
 mouebo celum patris et terram et subuertam solium
 regni et adiecit fortitudinem regni firmum
 et subuertam quod edificatum et ascensorem eius et de
 cendent equi et ascensores eorum in gladio
 fiet sicut in die illo dicit dominus exercituum deus
 israel quasi signaculum quod te elegi dicit dominus exerci
 tum.

Incap. plogus i zacharia.

Secundo anno datus uigil metoy aggeum
 et zachariam pphalle leones capde decla
 rant. Et hoc de ad aggeus zacharie moridine
 pphoy planis uidentur quod cum dicitur duobus men
 sibus et pcedum lectiones ostendunt ante
 pphiam pcessisse inuenit pphiam: annuasse
 ut erodis restit dicens. In scilo. anno datus
 tagil pphay aggeus et zacharia filius adeo
 ppha super uideos qui erant in iuda et in ierusalem
 pphauerunt in nomine domini dei israel super eos. Tunc
 summat ierobabel filius salathiel et iherusalem
 ioseph et pncepes eius et inchoauerunt
 edificare domum dei que est in ierusalem quibus cum
 audissent pphie exhortatione suam ad
 uerter eos. Nam et pphiam israel abhominat
 ionem pphay delictoy pluram commo
 nem idem ppha cupiens reuocare uerbis

leone comprehensis usus est. uidi nocte
 et ore uir ascendit super equum rufum et.
 uidi ppha in ierusalem aquo iudeo sedentem
 et stantem in medio myrtu umbrosi cui
 uisionis h' uolo e. uir ascendens equum
 rubeum h' anglo intelligat tamen quod pda
 colons equum ascendens uisus est iudicia
 sanguinis meam gentem significat refen
 dam que pphiam uisus incaptiuam redactam
 sumtem in medio myrtu umbrosi quod
 dicit. leticiam ppho affertur in ierusalem
 uoluit affirmare eius lignum moyses uile
 urico cum facit uisionem ait. darpieris
 die pma fructus ligni speciosi ut leticiam
 pphay qui uolens lignum umbrosium de
 signare. S; bone uisionem quod libitatem
 pphay et uindictam de aduersariis firmiter de
 monstrat ob hoc uocari pphaste uidisse
 memorantur pphiam uisus in ppham libatione
 de ierusalem nocte constabat discessisse
 cui exemplum plens pphay adiecit ptem uile
 uenire uidebantur. Libatio eiusdem
 acerbis captiuam de ierusalem p
 noctem pphay uelat.

It ali. plogus.

Zacharias memoriam sui multiplex in
 ppha ihu uestib; iudicis et lapidem celoz
 septem candelabrumque aurum cum uide
 quod oculis. Dual quo; oliuas ad
 iustis lampadis dicit et dicitur. et post
 equos rufos uarios albos et dispersas
 quadrigas excessum et equum de ierusalem
 pappem uigem uarietur. et p dicit se
 dantem super pullum adiecit sibi
 et mente octauo **Incap zach.** gobs.
 manno scilicet datus fiet et uinum domini ad
 zachariam filium barachi et filij addo
 ppham dicens. Iustus est dominus super pphos
 uros uacanda et dices ad eos h' dicit dominus
 exercituum. Conuertimini ad me ait dominus
 exercituum. et conuertimini ad uos dicit dominus ce
 rituum ne sitis sicut pphes uiri ad quos
 clamabat pphay pphes dicitur hec d
 dominus exercituum Conuertimini de uis
 mat et de cogitationibus uestris pphis
 et non audierunt neque attendunt ad me
 dicit dominus pphes uiri ubi sunt et pphay. Nunquid
 in scripturis inuenit ueritatem uerba mea
 et legitima mea quod mandauit suis meis
 pphis uim quod non apprehendunt pphes
 uros et oculi sunt et dixerunt sicut co

gemab; i prestas aut amari usq; ad mare i
 ostium usq; ad terminos terre. Tu quoq; in lau
 guine testamti tu omni unctos tuos
 de lacu in quo n̄ dixit aq̄. Conitumini ad
 munitione uncti spei hodie q̄; n̄ m̄cians
 duplica redam tibi qm̄ extendam uncti
 udam q̄; aram implebit i ram effraym
 i suscitabo filios tuos syon sup filios tuos
 gēa i ponam te q̄; gladium formum i dñs
 ds sup eos uidebi i erit ut fulgur uacu
 lum eius i dñs ds i tuba canit i uadet
 in turbine austeri dñs exercituum p̄teget
 eos. Et deuorabunt i suscitabunt lapidibus
 fonte i bibentes inebriabunt q̄; uino i
 replebunt ut filiale i q̄; cornua altaris
 Et saluabit eos dñs ds eoz iudic illa ut
 gēem p̄li sui q̄; lapides sancti eleuant
 s̄ i ram ei. **Q**d em̄ tenui eius i q̄; pulchru
 a m̄li firmemtu electoz i unum gēn̄m
 ugnios. **P**ente pluuam ad n̄o m̄
 tempore serotino i dñs faciet n̄ues i plu
 uiam i i n̄ibres dabit eis singulis h̄bam
 magis q̄; similia locuta sunt in nube
 i dñm i uiderit in dacum i sompnia
 rores s̄ i n̄ locuta sunt uane cōsolab̄t
 Idēo adducti sunt q̄; gēer affligunt q̄; n̄ est
 pastor. **S**up pastores inuis i i n̄ i n̄ i n̄ i n̄
 h̄yros uisualo q̄; uisualo dñs exercituum
 gēgem suū uisualo i uisualo eoz q̄; equū
 gle sue in bello expro angit q̄; p̄uill
 expro ar̄ p̄li expro egrediet̄ om̄s exactor si
 n̄ i ar̄ quali fortes i cōuallantes lutum
 maz i p̄lio i bellabunt q̄; dñs cum eis Et
 confundent̄ ascensores equoz i cōfortulo
 dom̄ iuda i dom̄ ioseph saluato i cōitiam eoz
 q̄; inuerebor eoz i erunt sicut sicut q̄; n̄
 p̄caum eos. Ego em̄ dñs eoz exaudiam
 eoz i erunt q̄; fortes effraym i cōm̄bi cor
 eoz quali amno i filii eoz uidebunt i cōm̄
 buant i exultabit cor eoz in dño. **S**ibilabo
 eis i congregabo illos q̄; redent̄ eos i mul
 tiplicabo eos sicut dñs sicut multiplicam i
 seminato eos in p̄lis i delonge recorda
 bunt̄ mei i uiuent̄ cū filiis suis i reueren
 tur i uidebunt eos de terra egypti i re assirys
 cōgredyabo eos i ad terram galaad i h̄bam
 adducam eoz i n̄ inueniet̄ eis locus i n̄
 s̄ i unmaris fiero i p̄caet̄ i mari sancto
 i cōfundent̄ om̄a flumines p̄funda i hu
 miliabit supbia assur i ceptum egypti
 uerter. **C**onfortabo eos in dño i uoce ei

ambulabunt dicit dñs. **C**apitulum **XI**
 hanc p̄tas tuas i comedat iquis cetero
 tuas uulua abyses q̄; occidit cetero qm̄
 magna uastati sunt. **U**lulace q̄; balon
 qm̄ succat̄ i cetero inuictus. **U**hilar
 pastor qm̄ uastata est magnificencia eoz
 i rugitus leonū qm̄ uastata est s̄ i n̄
 iocemus her dicit dñs ds m̄s. **P**olce p̄ca
 tu cetero q̄; possidit̄ occidit̄ i n̄
 uidebant i uidebant̄ ea dicentes. **S**ū
 des dñs qm̄ diuites s̄ i sum̄ i pastores
 eoz n̄ p̄cauit̄ eis i ego n̄ p̄cauit̄ ut̄
 sup h̄cantes t̄ram dicit dñs. **E**cce ego
 dam homines unūq̄; i manu p̄riui sui
 i cōuadi uisualo i uisualo de manu
 eoz i p̄cauit̄ p̄cauit̄ occidit̄. **P**̄ hoc
 opauos gēgū audire i assumpsi michi
 duas uisualo. **U**nam uocauit̄ aliam
 uocauit̄ s̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄
 uel pastores unūq̄; uno i cōuadi i n̄
 mea uel. **S**iquidem i anima eoz uaria
 ut uime i dicit̄ i p̄cauit̄ uol q̄; mouit̄
 mouit̄ i q̄; succidit̄ succidit̄ i uel
 uocare unūq̄; carnē p̄riui sui. **E**t
 tuli uisualo meam q̄; uocabat̄ dicit̄ i ab
 lam eam ut uisualo facem sed̄ meū q̄;
 p̄cauit̄ cum oib̄ p̄lis i uisualo redue
 tum ē iudic illa. **E**t cognouerunt s̄
 pauos gēgū q̄; custodiunt̄ in q̄; uisualo
 dñs est. **E**t dixit̄ ad eos. **S**ibonū est in
 oculis uisualo aſte i n̄cedem meū i n̄ non
 quiescere i apprehenderunt i n̄cedem. **x**
 argenteos. **E**t dixit̄ dñs ad me. **P**̄ce
 illud ad statuarū decoz p̄cauit̄ quo ap
 p̄cauit̄ sum ab eis. **E**t tuli. **x** argen
 teos i p̄cauit̄ illos in dño dñs ad statua
 rium i p̄cauit̄ uisualo meā s̄ i n̄ q̄; appel
 labatur s̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄
 manitatem unūq̄; in dñm i uisualo i dicit̄
 dicit̄ ad me. **A**dhuc sume tibi uasa pa
 stous s̄ i n̄ q̄; ecce ego suscitabo pa
 storem uisualo qui uisualo n̄ uisualo
 dicit̄ n̄ quere i uisualo n̄ sanabit̄
 i uisualo s̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄
 unūq̄; comedat̄ i ungulas eoz dissoluet.
O pastor i uisualo dicit̄ inquit̄ gēgem
 gladius sup brachiū eius i sup oculū
 dextum eius brachiū ei arditate
 s̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄ i n̄
 obscurabit̄. **O**mnis ubi dñs i n̄
 uisualo i dicit̄ dñs excedens celum i sum

dent terram et fringens spiritum hominis in
eo. Ecce ego ponam uersum super liminarem
crispule omnibus prophetis in eam. Sed et
iuda erit in obsidione quod uersum. Et erit
indie illa ponam uersum lapidem honori
cunctis prophetis. Omnes qui leuabunt eum
occasione lababuntur et colligentur ge-
tes aduersum eam omnia regna terre. In
die illa uide dicitur preciam omnem equum
in stupore et ascensorem et mamentia
et super domum iuda apertam oculos meos et
omnem equum prophetarum preciam cecitate et
dicunt duces iuda in corde suo. Con-
fiteantur michi haereticos uersum in
dno exercituum de deo. Indie illa po-
nam duces iuda sicut caminum ignis et
linguis et sicut facie ignis in seno. Et de-
uorabunt addeciam et aduersum
omnes populos in circuitu et habitabunt ierusalem
sicut in loco suo in ierusalem. et saluabit
dus tabernacula iuda sicut in principio
ut in magnifice gloriatur domus dauid et
gloria habitantium uersum gratia iuda. Indie
pregi dicitur haereticos uersum et qui offen-
derit exal indie illo qui dauid et domus
dauid qui di sicut angelus dno in con-
spectu eorum. Et erit indie illa quam
grate omnes gentes qui ueniunt gratia u-
liu et effundat super domum dei et super haereticos
res ierusalem spiritum gratia et pacem. Et aspiciet
ad me qui habitabit et plangent eum
planctu qui super unigenitum et dolebit
super eum sicut doleri solet in mortem
primogeniti. Indie illa magnus erit
planctus ad eueniunt in manu
mageado et plangit tre familie et fami-
lie seorsum familie domus dauid seorsum
et mulieres eorum seorsum familie domus
nathan seorsum et mulieres eorum seorsum
familie domus lau seorsum et
mulieres eorum seorsum familie se-
mei seorsum et mulieres eorum seorsum.
Omnes familie reliqua familie et familie lau-
liu et mulieres eorum seorsum. **I**ndie
illa erit fons patens domus dei et habitantibus
uersum in ablutione peccatorum et menstruate.
Et erit indie illa dicitur de deo dicitur nota
prophetarum de terra et non memorabunt ultra
et prophetas et spiritum in mundum subterram de-
rua. Et erit cum prophetas quisquam uult
dicitur ei pro eius et uat eius qui genuit

eam non uult quod mandatum locutus es unum
dno. Et confinget eum pro eius et uat eius
eius cum prophetas. Et erit indie illa confun-
dentur pro eius unumquisque euulsioue sua cum
prophetas nec operentur pallio facino ut men-
tantur. Sed dicitur non sum prophetas homo ager la ego
sum quam adam exemplum meum abato lesee-
na mei dicitur a quod sunt plaga iste unum
namum tuam et dicitur his plagatus sum de
domo eorum qui diligebunt me summe saluta-
re super pastorem meum et super iurum aherem
in dicitur de exercituum parte pastorem et dis-
gant oues et conuertam manum meam ad
uillos. Et erunt in omni terra die dicitur pro die
mea diligere et delinunt terra pro relinquitur
mea et duam terra pro em pigne et uia colli-
unt argentum et ybalu eis sicut aurum. Ipe uo-
cabit nomen meum et ego exaudiam eum et dicitur
pro me es et dicitur dicitur dicitur me. **XIII**
Ecce uel ueniunt dicitur dicitur dicitur dicitur
uia in medio tuum et congregabo omnes gentes ad
ierusalem in plium et capientur cunctas et uastabu-
tur domus et mulieres uiolabuntur. Et ex die
media pro ciuitatis in captiuitate et reliqui
pro non auferet exurbet et exurbet dicitur et pro
bunt et dicitur illas sicut pharus est indie et
minut et stabunt petes ei indie illa super mo-
tem oliuay qui est in ierusalem ad orientem et
stendet mont oliuay et media pro sui ado-
rientem et ad occidentem proprio gudi ualle
et sepabit montis medium et ad aquilonem
et medium ouis ad orientem et fringens adua-
llem montium meorum quam conuinger uallis
montium usque ad proximum et fringens sicut fu-
gissis a facie tremotus indie orae uigil ui-
di. Et uenit dicitur dicitur me omnia sicut in ann eo et
Indie illa non erit lux sicut frigus et gelu et dies
una qui nota dicitur dno non dies non nox et in
uespe erit lux. Et erit indie exibunt aqua
uine de ierusalem. Et aduam eorum ad mare ouen-
tate et medium eorum ad mare nouissimum. In
estate et in hieme erunt. Et erit dicitur rex
super omnem terram Indie illa erit dicitur unum
et erit nomen eius unum et uicet omnia in
usque ad delatum ad demio et de colle ad
uio ad austrum ierusalem et exaltabit et habitabit
in loco suo apotta beniamin usque ad
loquum porte pens usque ad portam angulorum
et tre ananuel usque ad torcularia uigis
et habitabit mea et anathema non erit am-
plus sicut dicitur ierusalem seorsum. Et hec erit

plaga q̄ p̄mer dñs om̄i s̄ que pugnabit
 adūsus ūm. Tabeleat eub uisus q̄ thuris h̄
 p̄tes suos r̄ ocl̄i eius contabelet̄ in thraminib̄
 suis r̄ lingua eoz̄ contabelet̄ more suo. In
 die illa erit num̄ultus dñi magn̄ incas r̄ ap
 p̄hendit̄ ut manum p̄ximi sui. S; r̄ uides
 pugnabit̄ adūsus ier̄lm̄ r̄ cōgr̄gabunt̄
 diuice om̄i gentiū in carceru māny r̄ argē
 tūny r̄ uestes multe laus r̄ sic erit tūna equi
 r̄ mul̄ r̄ om̄iē r̄ alim̄ r̄ om̄i in̄troq̄ que
 s̄iunt̄ uicostis ut sicut tūna h̄. Et om̄ios
 qui reliqui s̄iunt̄ de uicostis ḡm̄ib̄ q̄ uerūt̄
 of̄f̄er̄m̄ r̄ al̄con̄d̄er̄ ab anno l̄ annuū ut
 adoret̄ regem dñm̄ cōtinuū r̄ celest̄
 st̄tūm̄tem tabnaculoz̄. Et erit qui n̄ ascē
 dit̄ d̄familij̄s r̄ie adier̄lm̄ ut adoret̄ regē
 dñm̄ ex̄i. n̄ erit sup̄ eol̄ ymb̄. Qd̄ r̄ si s̄iunt̄
 ha egypti n̄ ascēdit̄ r̄ n̄ uenit̄ nec sup̄ eos
 erit̄ s̄ erit̄ tūna q̄ p̄uac̄er̄ dñs om̄i gentes
 q̄ n̄ ascēdit̄ ad celebrandam festiuitatē
 tabnaculoz̄. In die illa erit q̄ sup̄ st̄tūm̄
 equi est̄ sc̄m̄ dñs r̄ erunt̄ liberes in dñō mo
 dñi quasi siue coram altari. Et erit om̄i le
 bes ier̄lm̄ r̄ iuda s̄ificatus dñs et̄. Et ne
 mēnt̄ om̄i imolantes r̄ s̄iunt̄ r̄ greis r̄ co
 queat̄ in eis r̄ n̄ erit̄ in carcer̄ uis̄ in uis̄
 dñi cōtinuū in die illa. **In ap̄. ploḡ i mal**